大 私 第 ２ ７ ６ 号

令和６年７月１６日

各都道府県

私立高等学校等奨学給付金担当課長 様

福井県総務部大学私学課長

（ 公 印 省 略 ）

福井県私立高校生等奨学給付金制度の周知について（依頼）

 平素より、本県の私学行政の推進について格別の御協力を頂き、厚くお礼申

し上げます。

さて、本県では福井県内に保護者等が在住している私立高校生等を対象とし

た標記給付金の制度を創設し、今年度の受給申請を下記のとおり受け付けるこ

ととしております。

 つきましては、貴課所管の私立高等学校等に福井県内に保護者等が在住する

生徒が在学しておられましたら、別添リーフレットを配布するなど本制度の周

知について御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 申請書類 別添リーフレットのとおり

２ 申請方法 申請書類を保護者が福井県総務部大学私学課に提出

３ 提出期限 令和６年９月６日（金）

４ 申請書等の入手方法

福井県総務部大学私学課のホームページよりダウンロード

http://www.pref.fukui.lg.jp/doc/daishi/syougakukyuufu.html

 【担当】

福井県 総務部 大学私学課

私立学校グループ  木村

 TEL：０７７６－２０－０２４８

 Mail：daishi@pref.fukui.lg.jp

http://www.pref.fukui.lg.jp/doc/daishi/syougakukyuufu.html